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Budujemy 
Park&Ride 

Bawimy się 
coolturalnie 
Wystartowały 
imprezy w ramach 
Coolturalnych 
Wakacji. W każdy 
weekend lipca i 
sierpnia Teatr Letni 
w Parku Chrobre-
go wypełniają 
dźwięki muzyki, 
śpiewu, a także 
kino. Wstęp – jak 
zawsze bezpłatny.
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300 miejsc dla 
samochodów oso-
bowych, zatoki dla 
autobusów, stojaki 
dla rowerów, a do 
tego przebudowa-
na ul. Barnima ze 
ścieżką rowerową – 
przed nami kolejna 
duża inwestycja.

Można już zgła-
szać propozycje 
inwestycji do Star-
gardzkiego Budże-
tu Obywatelskiego 
2022. To bardzo 
proste. Wystarczy 
wypełnić formu-
larz, wysłać go 
i w przyszłości 
mieć satysfakcję 
z realizacji swoje-
go pomysłu.

strona 7

2 100 000 zł 
na pomysły 
mieszkańców
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Swój pomysł do realizacji w ramach SBO może zgłosić każdy 
mieszkaniec naszego miasta, niezależnie od wieku. Osoby 
niepełnoletnie muszą jednak dostarczyć zgodę podpisaną przez 
rodzica lub opiekuna. Wzór można pobrać ze strony 
www.stargard.budzet-obywatelski.org i w Urzędzie 
Miejskim przy ul. S. Czarnieckiego 17. Dodatkowo do każdej 
propozycji trzeba dołączyć listę z 30 podpisami mieszkańców 
popierających projekt. 
W formularzu należy wskazać nazwę i lokalizację projektu, a także 
szacowane koszty inwestycji. Propozycje są przyjmowane nieza-
leżnie od obszaru, na którym mieszka zgłaszający – każdy może 

wskazać projekt do realizacji w dowolnym miejscu. Do zgłoszenia 
można dodać materiały pomocnicze – np. zdjęcia, wizualizacje, 
mapy. Głosowanie na zaakceptowane projekty odbędzie się 
w dniach 16-31.08.2021 r. Wyniki mamy poznać do 30.09.2021 r.
Pomysły stargardzian dotyczą np. budowy parkingu, chod-
nika, ścieżki rowerowej lub placu zabaw. Dotychczas w na-
szym mieście odbyło się 7 edycji SBO. Mieszkańcy wskazali 
do realizacji łącznie 74 projekty, oddając na nie 
w sumie ponad 71 000 głosów. Od 2013 r. pomysły wybrane 
w ramach budżetu obywatelskiego w Stargardzie pochłonę-
ły 12 000 000 zł.

BUDŻET OBYWATELSKI

SBO 2022 – ruszają zgłoszenia
KG

WRACA STARGARDZKI BUDŻET OBYWATELSKI. DO DYSPOZYCJI MIESZKAŃCÓW JEST 2 100 000 ZŁ. NA KAŻDY OBSZAR PRZYPADA 
350 000 ZŁ, A POMYSŁY NA INWESTYCJE MUSZĄ MIEĆ WARTOŚĆ DO 300 000 ZŁ. OD WTORKU (6.07.) MOŻNA ZGŁASZAĆ SWOJE 
PROPOZYCJE. NAJWYGODNIEJ ZROBIĆ TO PRZEZ INTERNET – NA WWW.STARGARD.BUDZET-OBYWATELSKI.ORG ALBO SKORZYS-
TAĆ Z FORMULARZA NA STRONIE 3. DO KAŻDEGO PROJEKTU TRZEBA TEŻ DOŁĄCZYĆ LISTĘ Z PODPISAMI STARGARDZIAN POPIERA-
JĄCYCH ZGŁOSZENIE. WZÓR LISTY ZNAJDUJE SIĘ NA STRONIE 4.

Z dużym optymizmem i nadzieją ruszamy ze Stargardzkim Budże-
tem Obywatelskim 2022. Jestem przekonany, że ta długa przerwa 
zaowocuje jeszcze lepszymi pomysłami na ciekawe inwestycje 
w całym mieście. Stargardzianie w każdej edycji SBO udowadniają, 
że są naprawdę bardzo kreatywni i chcą zmieniać naszą wspólną 
przestrzeń. Widać to również w stale rosnącej liczbie głosujących – 
mam nadzieję, że i tym razem tak będzie. Serdecznie zachęcam do 
zgłaszania propozycji - mówi prezydent Rafał Zając.
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Absolutorium dla prezydenta
WSZYSCY RADNI RADY MIEJSKIEJ ZAGŁOSOWALI ZA ABSOLUTORIUM DLA PREZYDENTA RAFAŁA ZAJĄCA. UZNALI, ŻE BUDŻET 
STARGARDU W 2020 R. ZOSTAŁ ZREALIZOWANY PRAWIDŁOWO. JUŻ OD CZTERECH LAT NA CZERWCOWEJ, ABSOLUTORYJNEJ 
SESJI PRACA PREZYDENTA JEST OCENIANA POZYTYWNIE.
– Pełne poparcie radnych wyrażone 
w głosowaniu za udzieleniem absolu-
torium jest budujące. Przynosi radość 

i dumę, bo pokazuje, że w Stargardzie 
jesteśmy na dobrej drodze. Oczywiście 
wciąż pozostaje dużo do zrobienia, ale 
podążamy we właściwym kierunku, 
dostrzegając problemy zgłaszane przez 
mieszkańców i angażując się w ich roz-
wiązanie – mówi prezydent Rafał Zając.

Zdaniem prezydenta Rada Miejska odgry-
wa bardzo ważną rolę w konsekwentnym 
budowaniu Stargardu jako miasta coraz 
lepszego do życia.  –Bardzo cenię sobie 
możliwość dyskusji z państwem radnymi 
– zarówno z Klubu Samorządowego, jak 
i z Klubu Prawo i Sprawiedliwość. Nasze 

poglądy niekiedy się różnią, każdy ma też 
nieco inne spojrzenie na miasto. Radnych 
naszej rady cechuje jednak to, że nie tylko 

zauważają i zgłaszają problemy. Niejedno-
krotnie aktywnie działają i włączają się 
w wypracowywanie sposobów pro-

wadzących do ich rozwiązania – mówi 
prezydent Rafał Zając.

W Stargardzie do końca 2020 roku docho-
dy ogółem wykonano w 102,55% (ponad 
361 000 000 zł). W ramach dochodów 
własnych najważniejszą pozycję stano-
wiły dochody z podatków i opłat (48,5%). 
Ubiegły rok zakończyliśmy nadwyżką, 

która wyniosła przeszło 25 000 000 zł. 
Na wydatki majątkowe w 2020 r. przezna-
czono ponad 40 500 000 zł.

– Dziękuję moim współpracownikom. 
Wypracowaliśmy mechanizmy współdzia-
łania, które są nakierowane na efektywne 
załatwianie spraw stargardzian. Stało się 
to możliwe dzięki wszystkim jednostkom 
organizacyjnym, spółkom komunalnym 
i wydziałom Urzędu Miejskiego. Będę 
przypominał, że choć większość urzędów 
w Polsce zamknęło się w czasie pandemii, 
my w Stargardzie nieprzerwanie obsługi-
waliśmy klientów. Za to należą się moim 
koleżankom i kolegom z urzędu – szefom 
wydziałów i każdemu z pracowników – 
specjalne podziękowania – mówi prezy-
dent Rafał Zając. 
Wyrazy wdzięczności kieruje też do 
swoich zastępców: Ewy Sowy i Pio-
tra Mynca oraz Emilii Reszki, Skarbnik 
Miasta i Zdzisława Rygla, Sekretarza 
Miasta. – Jestem w tej świetnej sytuacji, 
że mogę im powierzyć pewne zada-
nia, które nie tylko wykonują, ale także 
poszukują dla nich najlepszych rozwią-
zań. Mam wdzięczność, że podejmują 
cenne inicjatywy, które zawsze realizu-
jemy po partnersku. To duży komfort 
móc pracować w takim zespole – mówi 
prezydent Rafał Zając.

PSt

FOTO: UM Stargard

FOTO: UM Stargard

FOTO: UM Stargard



6 STARGARDZKI INFORMATOR SAMORZĄDOWY #04

AKTUALNOŚCI

Na sprzedaż jest mieszkanie przy ul. Byd-
goskiej 22 o powierzchni przeszło 74 m2. 
Dodatkowo do lokalu należy duża piw-
nica – prawie 24 m2. Cena wywoławcza 
to 163 200 zł. Mieszkanie znajduje się na 

Nieruchomości na sprzedaż
MIESZKANIE O POWIERZCHNI 74 M2 I DZIAŁKI Z ZABUDOWANIAMI CZEKAJĄ NA NOWYCH WŁAŚCICIELI. PRZETARGI ODBĘDĄ SIĘ 
23.07. (PIĄTEK) W SIEDZIBIE STARGARDZKIEGO TOWARZYSTWA BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO. SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE SĄ 
NA WWW.BIPSTARGARD.PL ORAZ NA WWW.TBS.STARGARD.PL. W RAZIE PYTAŃ MOŻNA TEŻ DZWONIĆ – TEL. 578 68 47, 819 24 45.

parterze i składa się z 2 pokojów, kuchni, 
łazienki z wc i przedpokoju. 
Kolejne nieruchomości na sprzedaż to 
działka o powierzchni 614 m2 z budyn-
kiem mieszkalnym o powierzchni użytko-

wej ponad 161 m2 oraz działka 
o powierzchni 458 m2 z budynkiem 
gospodarczym o powierzchni ok. 14 m2. 
Tereny znajdują się przy ul. Granicznej 23. 
Cena wywoławcza wynosi 334 500 zł.

KG

Raport o stanie Stargardu 2020
ZAWSZE W CZERWCU RADNI RADY MIEJSKIEJ GŁOSUJĄ NAD RAPORTEM O STANIE MIASTA ZA POPRZEDNI ROK. W OPRACOWANIU 
JEST WIELE SZCZEGÓŁOWYCH, CIEKAWYCH I AKTUALNYCH INFORMACJI NIEMAL Z KAŻDEJ DZIEDZINY FUNKCJONOWANIA STAR-
GARDU. DOKUMENT ZOSTAŁ PRZYJĘTY PRZEZ RADNYCH, KTÓRZY JEDNOGŁOŚNIE UDZIELILI WOTUM ZAUFANIA PREZYDENTOWI 
RAFAŁOWI ZAJĄCOWI.

– Ubiegły rok był bardzo trudny zarówno 
dla wielu mieszkańców, ale także jedno-
stek organizacyjnych miasta. Zupełnie 
inna, zaskakująca rzeczywistość stała 
się sporym wyzwaniem dla samorządu. 
Patrząc z perspektywy czasu uważam, że 
wspólnymi siłami, dzięki mieszkańcom, 
przedsiębiorcom, pracownikom urzędu 
i wspomnianych jednostek organiza-
cyjnych przebrnęliśmy przez ten okres 
naprawdę obronną ręką – mówi prezy-
dent Rafał Zając. Podkreśla też, że w Star-
gardzie – mimo dość niepewnej sytuacji 
– zadbaliśmy o bezpieczeństwo w stanie 
pandemii, kontynuowaliśmy ważne inwe-
stycje, a w konsekwencji przetrwaliśmy 
trudny czas i mogliśmy zamknąć 2020 rok 
pełni optymizmu i nadziei.

– Patrząc na stronę dochodową budżetu 
widać, że poziom wykonanych docho-

dów przekroczył nasze założenia. Miało 
to być 352 000 000 zł, a osiągnęliśmy po-
nad 361 000 000 zł. Wydatki planowane 
na ponad 372 000 000 zł zostały zrealizo-
wane na przeszło 357 000 000 zł – m.in. 
dzięki dużemu rygorowi w podejściu 
do nich. Wszystko to spowodowało, 
że z zakładanego deficytu w budżecie, 
mamy wprawdzie niewielką, ale jednak 
nadwyżkę. To przecież istotne w realiza-
cji wszystkich wyzwań inwestycyjnych 
zawartych w wieloletniej prognozie 
finansowej – dodaje prezydent Rafał 
Zając.

Warto zajrzeć do raportu podsumowu-
jącego pandemiczny rok. Jednym z jego 
celów jest rzetelne pokazanie tego, co 
działo się w mieście w ostatnim czasie. 
Każdy, kto interesuje się Stargardem, na 
pewno znajdzie w nim dla siebie wiele 

ciekawych informacji. Niewykluczone, że 
opracowanie będzie też sprawdzonym 
i rzetelnym źródłem nawet za kilkadziesiąt 
lat – zarówno dla przyszłych samorzą-
dowców, ale i stargardzian. 
W dokumencie czytamy o majątku 
i finansach, stanie mienia komunalnego 
oraz realizacji Strategii Rozwoju Społecz-
no-Gospodarczego. Szczegółowo przed-
stawiono też sprawozdanie z działalności 
wszystkich jednostek organizacyjnych 
i spółek miejskich. Dodatkowo napisano 
o inwestycjach, programach społecz-
nych i kwestiach związanych z ochroną 
środowiska. Całość uzupełniają tematy 
dotyczące oświaty i edukacji oraz sprawy 
kultury, sportu i współpracy z organiza-
cjami pozarządowymi.

Raport o stanie Miasta za 2020 r. można 
znaleźć na stronie www.stargard.pl. 

PSt

FOTO: UM Stargard
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Park&Ride – budowa rusza
MIEJSCA POSTOJOWE DLA 300 SAMOCHODÓW OSOBOWYCH, ZATOKI DLA AUTOKARÓW I ZADASZONE STOJAKI DLA ROWERÓW, 
ALE TAKŻE KOMPLEKSOWA PRZEBUDOWA UL. BARNIMA, KTÓRA BĘDZIE SZERSZA I ZYSKA ŚCIEŻKĘ ROWEROWĄ – NIEDŁUGO 
WYSTARTUJE KOLEJNA DUŻA INWESTYCJA W STARGARDZIE. MIASTO PRZEKAZAŁO WYKONAWCY PLAC BUDOWY POD PARKING 
TYPU PARK&RIDE. POWSTANIE ON PRZY UL. BARNIMA.

- Park&Ride pozwoli łatwiej przesiąść się z transportu indywidu-
alnego na transport zbiorowy. Inwestycja wpłynie też pozytyw-
nie na komfort poruszania się po Stargardzie i cały ruch. Jest 
jednym z elementów Szczecińskiej Kolei Metropolitalnej. Te dwa 
projekty uzupełni Zintegrowane Centrum Przesiadkowe, które 

oddaliśmy mieszkańcom do użytku już w 2018 r. Pełną funkcjo-
nalność całej koncepcji da też duża, trwająca inwestycja kolei – 
mówi prezydent Rafał Zając.
Na nowym parkingu ma być miejsce na około 300 samocho-
dów osobowych, ale także zatoki dla autokarów i zadaszone 

stojaki na rowery. Stanie tam również budynek socjalny i stacja 
do ładowania samochodów elektrycznych. Całość uzupełni 
odpowiednie oświetlenie. W ramach tej inwestycji powstanie 
nie tylko duży, wygodny parking, ale również przebudowana 
będzie ul. Barnima.
- W Stargardzie sukcesywnie wydłużamy trasy dla cyklistów. 
Ruch rowerowy doprowadzimy też do Park&Ride. Zrobimy to 
poprzez przebudowanie ul. Barnima i stworzenie kolejnej ścieżki 
rowerowej. Połączy się ona z powstającą już drogą wzdłuż ul. 
Spokojnej. Dzięki temu będzie można wygodnie dojechać rowe-
rem na parking, zostawić go tam bezpiecznie i przesiąść się do 
pociągu albo autobusu – mówi prezydent Rafał Zając. 
Wartość całej inwestycji – budowy Park&Ride oraz moderniza-
cji ul. Barnima to około 20 000 000 zł. Skorzystają z niej przede 
wszystkim stargardzianie, ale również mieszkańcy okolicznych 
miejscowości, którzy tutaj pracują lub przesiadają się w Star-
gardzie np. w drodze do Szczecina. Rozwiązany może zostać 
też problem parkowania w pobliżu dworca PKP. Teraz kierowcy 
z różnych części miasta zostawiają swoje auta na okolicznych 
ulicach. Po wybudowaniu Park&Ride nie będą musieli tego ro-
bić, co ułatwi parkowanie przed swoimi domami mieszkańcom 
budynków w centrum. Z kolei dobre połączenie z trasami dla 
rowerów zachęci mieszkańców do tego ekologicznego środka 
transportu.
Jeżeli wszystko pójdzie zgodnie z planem, to z nowego Park&Ri-
de skorzystamy już pod koniec przyszłego roku.

PSt/KG

Wygodnie, blisko domu i szybko – dokładnie tak można zaszcze-
pić się przeciwko koronawirusowi w punkcie w SCK. Terminy 
są umawiane nawet z dnia na dzień. Do końca czerwca podano 
tam już ponad 6800 dawek. Punkt działa od poniedziałku do 
piątku od 8:00 do 18:00, więc mamy możliwość wybrania najlep-
szej dla siebie pory. Dostępność preparatów jest naprawdę duża, 
dlatego stargardzianie nie muszą jeździć na szczepienia poza 
miasto.
Cały czas działa rejestracja do punktu w SCK. Aby się zapisać 
trzeba:
- wejść na stronę www.pacjent.gov.pl i zarejestrować się 
elektronicznie,
- zadzwonić na bezpłatną infolinię – tel. 989 lub pod nr 880 

Johnson w parku, Pfizer w SCK
POTRZEBUJESZ PASZPORTU SZCZEPIONKOWEGO PRZED WYJAZDEM NA WAKACJE? 10.07. (SOBOTA) OD 12:00 DO 18:00 W TEATRZE 
LETNIM BĘDZIE MOŻNA ZASZCZEPIĆ SIĘ JEDNODAWKOWYM PREPARATEM JOHNSON&JOHNSON. WARTO SIĘ POSPIESZYĆ, BO 
LICZBA SZCZEPIONEK JEST OGRANICZONA. JEŚLI WOLISZ PFIZERA, TO DOSTANIESZ GO OD RĘKI W STARGARDZKIM CENTRUM 
KULTURY.  

333 333 (całodobowo, 7 dni w tygodniu) – i jako wybrane 
przez siebie miejsce wskazać Punkt Szczepień Powszechnych – 
Stargardzkie Centrum Kultury (Ul. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego 105, Stargard),
- wysłać SMS o treści SzczepimySie pod nr 664 908 556 
lub 880 333 333,
- zadzwonić bezpośrednio do punktu w SCK – tel. 667 627 
600 lub 667 627 598 (od poniedziałku do piątku, 8:00-15:00).
Bezpłatne miejsca parkingowe dla osób szczepiących się zostały 
wyznaczone na dawnej pętli autobusowej przy pl. Wolności 
(przed głównym wejściem do SCK). Aby dostać się do punktu, 
trzeba wejść do budynku od strony ul. Wojska Polskiego – na-
przeciwko sądu. Punkt jest pozbawiony barier architektonicz-
nych dla osób z niepełnosprawnościami.

PSt

FOTO: UM Stargard
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TO BYŁY TRZY UPALNE I BARDZO INTENSYWNE DNI. TEMPERATURĘ DODATKOWO PODGRZEWAŁY LICZNE ATRAKCJE. POGODA NIE 
ZATRZYMAŁA STARGARDZIAN W DOMACH. BYŁO MUZYCZNIE, SPORTOWO I HISTORYCZNIE. ZA NAMI PIERWSZA ODSŁONA DNI 
STARGARDU, ALE WARTO PAMIĘTAĆ, ŻE W TYM ROKU BAWIMY SIĘ PODWÓJNIE. W OSTATNI WEEKEND SIERPNIA (27-29.06.) NA 
MUZYCZNE ZAKOŃCZENIE LATA WYSTĄPIĄ ANIA KARWAN, SŁAWEK UNIATOWSKI, MUCHY, HAPPYSAD, AFROMENTAL I RED LIPS.

Dni Stargardu 2021 – działo się!
AKTUALNOŚCI
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Wnioski trzeba złożyć w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskie-
go przy ul. S. Czarnieckiego 17. Jest na to czas do 30.07. (piątek). 
Wszystkie dokumenty i szczegółowe informacje o naborze są 
do pobrania w załącznikach poniżej. Na stargardzian czekają 
mieszkania o różnej powierzchni – od 25 m2 do ponad 60 m2. 
Partycypacja zaczyna się już od ok. 23 000 zł. Wynajmujący 
otrzymają klucze do lokali gotowych do zamieszkania. Dodatko-
wo budynek będzie przystosowany do potrzeb osób z niepełno-
sprawnościami.
Umowy najmu zostaną zawarte na 15 lat. Pierwsi wynajmujący 
pojawią się tam już najprawdopodobniej w styczniu 2022 r. 
Lokatorzy będą też mogli ubiegać się o dopłaty do czynszu. 
W razie pytań można zadzwonić pod nr tel. 91 578 35 03. 
Budynek przy ul. T. Kościuszki 72 to inwestycja Stargardzkiego 

Zamieszkaj przy Kościuszki
RUSZYŁO PRZYJMOWANIE WNIOSKÓW STARGARDZIAN, KTÓRZY CHCIELIBY ZAMIESZKAĆ W NOWO POWSTAJĄCYM BUDYNKU 
PRZY UL. T. KOŚCIUSZKI 72. JESZCZE W TYM ROKU POWSTANIE TAM 14 KOMFORTOWYCH LOKALI I GARAŻ PODZIEMNY. MIESZKA-
NIA BĘDĄ PRZEZNACZONE DLA OSÓB, KTÓRE WPŁACĄ PARTYCYPACJĘ. 

Towarzystwa Budownictwa Społecznego. Na ten cel pozyska-
no ponad 1 400 000 zł dofinansowania z Banku Gospodarstwa 
Krajowego.

KG

- Rozpoczynamy testowanie zupełnie 
nowego systemu pomocy dla osób 
starszych. Opaski to rozwiązanie proste, 
a jednocześnie mogące uratować zdro-
wie i życie seniorów. Z kolei aplikacja 
przyda się w codziennej trosce 
o naszych najbliższych, członków ro-
dziny, ale również sąsiadów i przyjaciół. 
Dzięki niej w łatwy sposób możemy 
stworzyć wirtualną sieć realnej pomocy. 
Jeśli te rozwiązania się przyjmą, to na 
pewno będziemy je rozszerzać – mówi 
prezydent Rafał Zając.
MOPS rozpoczął realizację projektu „Re-
gion Dobrego Wsparcia”, w ramach któ-
rego mieszkańcy skorzystają z dwóch 
systemów. Pierwszy z nich to Dobra 
Opieka. Ośrodek otrzymał 20 opasek na 
rękę dla seniorów z przyciskiem SOS. 
Urządzenia są lekkie, wytrzymałe i wo-
doodporne. Mają czujnik upadku 
i dotykowy ekran z możliwością odebra-
nia rozmowy telefonicznej. Dodatkowo 

SOS dla seniorów
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ ROZPOCZĄŁ TESTOWANIE OPASEK NA RĘKĘ, KTÓRE UMOŻLIWIAJĄ SZYBKIE WEZWANIE 
POMOCY. NA RAZIE DOSTALI JE PODOPIECZNI MOPSU I CZŁONKOWIE POLSKIEGO ZWIĄZKU EMERYTÓW, RENCISTÓW I INWAL-
IDÓW. WSZYSCY STARGARDZIANIE MOGĄ TEŻ POBRAĆ SPECJALNĄ DARMOWĄ APLIKACJĘ DOBRY SYGNAŁ I STWORZYĆ SIEĆ 
WSPARCIA DLA BLISKICH SENIORÓW.

KG

mierzą ciśnienie oraz puls. Dzięki przyci-
skowi SOS senior może szybko wezwać 
pomoc np. kiedy źle się poczuje lub 
jego bezpieczeństwo będzie zagrożo-
ne. Na razie ośrodek testuje urządzenia 
wśród swoich podopiecznych i człon-
ków PZERiI. W przyszłości takie wsparcie 
może trafić również do innych stargar-
dzian.
Kolejna propozycja dla wszystkich 
mieszkańców to bezpłatna aplikacja Do-
bry Sygnał. Można ją pobrać ze sklepu 
Google Play na urządzenie 
z systemem Android. Obsługa aplikacji 
jest naprawdę bardzo prosta, 
a coraz więcej seniorów bez problemów 
obsługuje smartfony. Po zainstalowaniu 
wystarczy wpisać numery 6 osób, które 
zostaną powiadomione o uruchomieniu 
przycisku SOS. To dobre zabezpieczenie 
dla naszych najbliższych – nie tylko dla 
osób starszych, ale też zmagających się 
z chorobami i niepełnosprawnościami.

FOTO: STBS

FOTO: MOPS
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Rowerem przez Nasienną
ZAKOŃCZYŁA SIĘ BUDOWA CIĄGU PIESZO-ROWEROWEGO WZDŁUŻ UL. NASIENNEJ. INWESTYCJA ZOSTAŁA WYKONANA ZNACZNIE 
SZYBCIEJ NIŻ ZAKŁADANO. PIESI I ROWERZYŚCI MOGĄ JUŻ KORZYSTAĆ Z PONAD 600 M KOMFORTOWEJ NAWIERZCHNI. POJAWIŁY 
SIĘ TEŻ DWIE NOWE WIATY PRZYSTANKOWE, A JESIENIĄ BĘDZIE NASADZONYCH 15 DRZEW.

Choć zgodnie z przewidywaniami całość 
powinna być gotowa dopiero w paździer-
niku, roboty zakończyły się dużo wcze-
śniej. Dzięki temu stargardzianie mogą 
korzystać ze ścieżki już latem. Z kolei 
nowe wiaty przystankowe przydają się 
przy oczekiwaniu na miejskie autobusy. 
Dodatkowo jesienią po przeciwnej stronie 
ścieżki zostaną posadzone drzewa. 
Ul. Nasienną ozdobi 15 lip drobnolistnych.
Ciąg pieszo-rowerowy w Stargardzkim 
Parku Przemysłowym to jedna z części 

dużej inwestycji o łącznej wartości 12 
300 000 zł. W jej ramach wybudujemy 
kolejne 2 km ścieżek dla cyklistów. Na ten 

cel miasto pozyskało 9 600 000 zł dofi-
nansowania z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Zachod-
niopomorskiego. Nowe ścieżki rowerowe 
powstaną także wzdłuż ul. Barnima 
i ul. Spokojnej – każda o długości ok. 600 
m oraz przy ul. Armii Krajowej – prawie 
400 m długości.
Wartość prac wzdłuż ul. Nasiennej to 
prawie 820 000 zł. Wykonawcą inwestycji 
była firma „BEN-BRUK” Benedykt Chłap ze 
Stargardu.

KG

- Jesteście świetni niemal w każdym ob-
szarze i cieszę się, że szkoły rozwijają was 
w różnych kierunkach. Gratuluję nie tylko 
szerokiej wiedzy, ale też licznych pasji, któ-
re realizujecie w wolnym czasie. Jesteście 
w stanie osiągać w przyszłości najwyższe 
cele. Warto podkreślić, że niezależnie od 
talentu, musieliście przecież na te wy-
niki ciężko pracować. Dziękuję również 
nauczycielom i rodzicom za całe wsparcie 
i wyrozumiałość – mówi prezydent Rafał 
Zając.
Nagrody w wysokości 1000 zł otrzymali 
ósmoklasiści: Nikola Anna Orzechow-
ska – SP nr 1 – średnia ocen: 6,00, Michał 
Jasiński – SP nr 2 – średnia ocen: 5,44, 
Marcin Wręczycki – SP nr 3 – średnia 
ocen: 5,56, Jakub Wołyniec – SP nr 4 
– średnia ocen: 5,50, Bartosz Kozubek 
– SP nr 5 – średnia ocen: 5,33, Wojciech 
Rzesiowski – SP nr 6 – średnia ocen: 6,00, 
Maja Wójcik – SP nr 7 – średnia ocen: 
5,94, Kacper Waszak – SP nr 8 – średnia 
ocen: 5,14, Anna Brandebura – SP nr 11 
– średnia ocen: 5,86. Wszyscy wyróżnieni 
mieli także zachowanie wzorowe.

Stargardzcy prymusi
NAJZDOLNIEJSI UCZNIOWIE Z MIEJSKICH SZKÓŁ PODSTAWOWYCH SPOTKALI SIĘ Z PREZYDENTEM RAFAŁEM ZAJĄCEM I EWĄ 
SOWĄ, JEGO ZASTĘPCĄ. MŁODZI LUDZIE OTRZYMALI GRATULACJE I NAGRODY FINANSOWE ZA KOŃCZĄCY SIĘ WŁAŚNIE ROK 
SZKOLNY. WIELU Z NICH OPRÓCZ WYSOKIEJ ŚREDNIEJ I WZOROWEGO ZACHOWANIA MA NA SWOIM KONCIE SUKCESY W KONKUR-
SACH PRZEDMIOTOWYCH I ZAWODACH SPORTOWYCH.

W kończącym się roku szkolnym ucznio-
wie podstawówek w Stargardzie jak zwy-
kle świetnie radzili sobie w konkursach 
organizowanych przez Zachodniopomor-
skie Kuratorium Oświaty. Młodzi stargar-
dzianie oprócz doskonałych wyników 

w nauce, są też aktywni poza lekcjami. 
Organizują akcje charytatywne, udzielają 
się w wolontariacie i działają w szkolnych 
samorządach. Realizują się również w 
sporcie, uprawiając nawet kilka dyscyplin 
jednocześnie.

KG

FOTO: UM Stargard

FOTO: UM Stargard
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Niedaleko plaży w Zieleniewie jest przystanek linii nr 34. Tylko w sobo-
ty i niedziele mamy do wyboru 13 kursów ze Stargardu. Trasa autobu-
su linii 34 rozpoczyna się w Zintegrowanym Centrum Przesiadkowym. 
Kolejne przystanki są wzdłuż ul. Szczecińskiej. Aby dotrzeć nad Mied-
wie, wystarczy wysiąść na przystanku Zieleniewo – plaża. Stamtąd już 
tylko krótki spacer dzieli nas od wakacyjnego wypoczynku.
Tańsze bilety jednorazowe to tylko jedna z opcji. W wakacje warto 
też skorzystać z biletów miesięcznych w korzystnych cenach. Po-
siadacze Stargardzkiej Karty Mieszkańca już za 44 zł (bilet 
normalny) lub 22 zł (bilet ulgowy) mogą jeździć bez ograniczeń.
Od soboty (26.06.) zmienił się również rozkład jazdy autobusów. 
Do końca sierpnia wykonywane będą kursy oznaczone literą W. 
Aktualny rozkład można znaleźć www.rozklady.mpkstargard.
pl. 

Autobusem nad jezioro
DO KOŃCA SIERPNIA PRZEJAZD AUTOBUSEM NAD MIEDWIE BĘDZIE TAŃSZY. CO ROKU W WAKACJE MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
KOMUNIKACJI OBNIŻA CENY BILETÓW NA PRZEJAZDY DO ZIELENIEWA I MORZYCZYNA. ZA PRZEJAZD ZE STARGARDU ZAPŁACIMY 
TYLKO 2,80 ZŁ – BILET NORMALNY LUB 1,40 ZŁ – BILET ULGOWY.

Na ulicach Stargardu można zobaczyć zielone autokary marki 
Mercedes z logiem Flixbus. Codziennie o 8:10 odjeżdżają 
z peronu 8 ZCP, który jest zarezerwowany dla kursów między-
miastowych. Po drodze dwa razy zatrzymują się w Szczecinie 
(przy dworcu PKP i na Warzymicach), by o 11:20 dotrzeć do 
portu lotniczego Berlin Brandenburg. Jeśli ktoś chce odwiedzić 
centrum Berlina, to może jechać dalej. Wysiadając na przystanku 

Ze Stargardu do Berlina 
KOLEJNY PRZEWOŹNIK ZABIERA PASAŻERÓW ZE ZINTEGROWANEGO CENTRUM PRZESIADKOWEGO. DZIĘKI TEMU MOŻNA WYGOD-
NIE DOTRZEĆ NA LOTNISKO BERLIN BRANDENBURG, A TAKŻE WRÓCIĆ Z NIEMIEC. DZIAŁA JUŻ INTERNETOWA SPRZEDAŻ BILETÓW 
NA TRANSFERY NA LOTNISKO.

Berlin ZOB otworem staje droga do przesiadek w różnych kierun-
kach Niemiec.

Z lotniska w Berlinie transfer wyjeżdża o 16:05. Do Stargardu 
dociera o 19:10. Przewoźnik deklaruje, że wszystkie kursy odby-
wają się nowoczesnymi autokarami z toaletą, klimatyzacją, wi-fi 
i gniazdkami elektrycznymi. Szczegółowy rozkład jazdy, ceny 
biletów i możliwość zakupu jest na stronie www.flixbus.com. 

Zintegrowane Centrum Przesiadkowe im. Sławomira Pajora dzia-
ła od 2018 r. Tylko do samego Szczecina można pojechać stam-
tąd 40 razy dziennie. Z ZCP odjeżdżają też busy do kilkunastu 
miejscowości w powiecie stargardzkim. Do dyspozycji pasażerów 
i kierowców jest nowoczesny budynek z poczekalnią i toaletami. 
Centrum stanie się jeszcze bardziej funkcjonalne po wybudowa-
niu przez miasto parkingu typu Park&Ride dla 300 aut, z zatokami 
dla autokarów i miejscami dla rowerów. Dostępność ZCP będzie 
większa po zakończeniu przebudowy wiaduktów realizowanej 
przez PKP PLK.

KG

PSt

Masz zaległości za mieszkanie w STBS?
Odezwij się jak najszybciej!

Dział Windykacji Należności – al. Żołnierza 11a – 91 819 22 81 i 91 819 22 82.
Spłać w ratach.

Wstrzymaj windykację, komornika i odsetki.
Dostosuj mieszkanie do swoich do potrzeb i możliwości.

FOTO: UM Stargard

FOTO: corporate.flixbus.com
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- Po wielomiesięcznych ograniczeniach w występowaniu zespoły i soliści ze Stargardu mają możliwość zaprezentowania się przed 
publicznością. Myślę, że zarówno oni, jak i my – widzowie – jesteśmy stęsknieni tych spotkań. Bardzo mi zależało, żeby impuls finan-
sowy trafił również do utalentowanych stargardzian. Patrząc na harmonogram występów już widać, że przy Baszcie Morze Czerwo-
ne czekają nas naprawdę ciekawe wydarzenia – mówi prezydent Rafał Zając.

9.07. (piątek) 22:00 – kino na leżakach – „Futro z Misia” (polska komedia)
10.07. (sobota) 19:30 – koncert „Piosenka jest dobra na wszystko” – Julita Kożuszek-Borsuk 
16.07. (piątek) 22:00 – kino na leżakach – „Zawód kobieciarz” (francuska komedia)
17.07. (sobota) 19:30 – koncert: Nailah Vitha, Adrianna Bąk, Patrycja Kucharzyk, Eryka Wieleba, 
Łukasz Brodowski, Aleksandra Krysian, Dorota Witkowska i zespół Funk Material
23.07. (piątek) 21:40 – kino na leżakach – „Ibiza” (belgijsko-francuska komedia)
24.07. (sobota) 19:30 – koncert „Najpiękniejsze polskie tanga… i nie tylko” – artyści Sceny Art Cafe
30.07. (piątek) 21:40 – kino na leżakach – „Na noże” (amerykański dramat kryminalny)
1.08. (niedziela) 18:30 – koncert „Zasmuciła się piosenka” z okazji Narodowego Dnia Powstania 
Warszawskiego
6.08. (piątek) 21:30 – kino na leżakach – „Włoskie wakacje” (brytyjsko-włoski komediodramat)
7.08. (sobota) od 13:00 – Eko Festyn z firmą Bridgestone
7.08. (sobota) 19:30 – koncert „Jeszcze będzie przepięknie…” – Funk Material
13.08. (piątek) 21:15 – kino na leżakach – „Sokół z masłem orzechowym” (amerykańska komedia 
przygodowa)
15.08. (niedziela) 17:00 – Święto Wojska Polskiego – koncert Big Band Stargard
20.08. (piątek) 21:00 – kino na leżakach – „Legiony” (polski melodramat wojenny)
21.08. (sobota) 19:00 – Meisinger Music Festival – Zespół Por Fiesta Fuente – koncert muzyki 
flamenco (kolegiata NMP Królowej Świata)
22.08. (niedziela) 18:00 – koncert „Jeszcze będzie przepięknie…” – Star-Guardians
4.09. (sobota) 18:30 – koncert „Jeszcze będzie przepięknie…” – Flower Power –stargardzkie zespoły

Zaczynamy Coolturalne Wakacje 2021 
MUZYKA, ŚPIEW, A TAKŻE KINO NA LEŻAKACH – TO WSZYSTKO I ZNACZNIE WIĘCEJ CZEKA NAS W RAMACH KOLEJNEJ ODSŁONY 
COOLTURALNYCH WAKACJI. WSPÓLNIE BAWIMY SIĘ PRZEZ CAŁE LATO. WARTO ZAPOZNAĆ SIĘ Z HARMONOGRAMEM WYDARZEŃ. 
DO ZOBACZENIA W TEATRZE LETNIM W PARKU CHROBREGO! WARTO ZWRÓCIĆ UWAGĘ, ŻE FESTIWAL ZAPLANOWANY NA 21.08. 
(SOBOTA) ODBĘDZIE SIĘ W KOLEGIACIE NMP KRÓLOWEJ ŚWIATA.

PSt
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OCHRONA ŚRODOWISKA

Aby uzyskać pomoc, trzeba się wcześniej umówić na spotkanie. 
Najlepiej zrobić to telefonicznie – 91 578 48 81. Na miejscu 
kompetentne osoby doradzają, kierują i pokazują jak wypełnić 
wniosek o dotację. Żeby szybko załatwić sprawę, należy mieć 
przy sobie dokumenty, które ułatwią formalności. Ich wykaz – 
zarówno przy podstawowym, jak i podwyższonym poziomie 
dofinansowania – można znaleźć na www.stargard.pl. W 
razie wątpliwości przed przyjściem na spotkanie warto dopytać 
o szczegóły telefonicznie.  
W ramach programu Czyste Powietrze można dostać pieniądze 
na wymianę starych pieców na paliwo stałe na bardziej ekolo-
giczne urządzenia, instalację centralnego ogrzewania lub ciepłej 
wody użytkowej, wentylację mechaniczną, mikroinstalację foto-
woltaiczną, a także ocieplenie budynków oraz wymianę okien 
i drzwi. Dofinansowanie jest przyznawane zarówno na projekty 
zakończone, jak i te w trakcie realizacji, a nawet nierozpoczęte. 
W programie może wziąć udział osoba fizyczna – właściciel 
lub współwłaściciel domu jednorodzinnego lub lokalu wydzie-
lonego w takim budynku. Wysokość dofinansowania zależy 

Porozmawiajmy o powietrzu
W URZĘDZIE MIEJSKIM PRZY UL. S. CZARNIECKIEGO 17 DZIAŁA PUNKT KONSULTACYJNO-INFORMACYJNY DO PROGRAMU CZYSTE 
POWIETRZE. TO POMOC DLA MIESZKAŃCÓW, KTÓRZY CHCĄ DOSTAĆ DOFINANSOWANIE M.IN. NA WYMIANĘ STARYCH PIECÓW NA 
PALIWO STAŁE, INSTALACJĘ CENTRALNEGO OGRZEWANIA LUB CIEPŁEJ WODY UŻYTKOWEJ, A TAKŻE OCIEPLENIE DOMÓW ORAZ 
WYMIANĘ OKIEN I DRZWI. W PUNKCIE DOWIADUJĄ SIĘ JAK WYPEŁNIĆ I ZŁOŻYĆ WNIOSEK NA MIEJSCU – WYSTARCZY ZABRAĆ 
ZE SOBĄ WYMAGANE DOKUMENTY.

od zarobków. Jest też szansa na pieniądze dla mieszkańców 
zabudowy wielorodzinnej. To opcja dla osób fizycznych, które są 
właścicielami lub współwłaścicielami lokali w budynkach liczą-
cych od 3 do 20 mieszkań. Więcej informacji o programie Czyste 
Powietrze można znaleźć na stronie www.czystepowietrze.
gov.pl. 

Na www.stargard.pl jest praktyczny informator dla zarządców 
i właścicieli. Dokumenty do CEEB należy złożyć w ciągu 12 naj-
bliższych miesięcy – dla już istniejących budynków, albo w ciągu 
14 dni – dla nowo powstałych obiektów. Deklaracja zawiera: imię 
i nazwisko właściciela/zarządcy, adres nieruchomości, informacje 
o źródłach ciepła lub źródłach spalania paliw oraz o ich przezna-
czeniu i wykorzystywanych w nich paliwach, a także – opcjonal-
nie – kontaktowy numer telefonu i adres e-mail.
Dokumenty można składać przez stronę internetową www.
zone.gunb.gov.pl – to najszybszy i najwygodniejszy sposób. 
Inna opcja to wizyta w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego 
(ul. S. Czarnieckiego 17) lub wysłanie deklaracji pocztą na adres 
UM.
Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków to baza ogólnopol-
ska. Jej głównym celem jest poprawa jakości powietrza. Obowią-
zek zgłoszenia źródeł ciepła przez właścicieli/zarządców budyn-
ków wynika z ustawy o wspieraniu termomodernizacji 
i remontów oraz centralnej ewidencji emisyjności budynków.

Zgłoś źródło ciepła
OD 1.07. (CZWARTEK) KAŻDY WŁAŚCICIEL LUB ZARZĄDCA BUDYNKU ALBO LOKALU MUSI ZGŁOSIĆ ŹRÓDŁO CIEPŁA LUB ŹRÓDŁO 
SPALANIA PALIW DO CENTRALNEJ EWIDENCJI EMISYJNOŚCI BUDYNKÓW. MOŻNA TO ZROBIĆ NA KILKA SPOSOBÓW – PRZEZ 
INTERNET, W BIURZE OBSŁUGI KLIENTA URZĘDU MIEJSKIEGO (UL. S. CZARNIECKIEGO 17) ALBO POCZTĄ NA ADRES UM. TRZEBA 
PAMIĘTAĆ, ŻE ZA NIEZŁOŻENIE DEKLARACJI GROZI KARA GRZYWNY.

KG

KG
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Warto też pamiętać, że rachmistrz zadzwoni do nas tylko z nu-
meru 22 828 88 88. W razie jakichkolwiek wątpliwości trzeba 
sprawdzić, z kim mamy do czynienia. Jednocześnie nie musimy 
obawiać się rozmowy z rachmistrzem – przez telefon albo oso-
biście. U niego wszystkie informacje są bezpieczne. Na potwier-
dzenie swojej tożsamości powinien pokazać identyfikator 
z indywidualnym numerem, imieniem i nazwiskiem, ze zdjęciem 
oraz hologramem.
Rachmistrz nie zapyta o zarobki, oszczędności, cenne przedmio-
ty w domu, numer konta, PIN do karty czy dane logowania 
do bankowości internetowej. 

Rachmistrz zapuka do drzwi
DO 30.09.2021 R. TRWA NARODOWY SPIS POWSZECHNY LUDNOŚCI I MIESZKAŃ. KAŻDY POLAK MOŻE SAM SIĘ SPISAĆ PRZEZ 
INTERNET. RACHMISTRZOWIE SPISOWI PRZEPROWADZAJĄ TEŻ WYWIADY TELEFONICZNE LUB PRZYCHODZĄ DO DOMÓW. NIE 
TRZEBA SIĘ TEGO OBAWIAĆ. KAŻDA OSOBA SPISUJĄCA MA SWÓJ IDENTYFIKATOR. MOŻNA GO SPRAWDZIĆ, DZWONIĄC NA INFO-
LINIĘ – TEL. 22 279 99 99 (WYBIERZ 1 – NARODOWY SPIS POWSZECHNY LUDNOŚCI I MIESZKAŃ, A NASTĘPNIE 2 – WERYFIKACJA 
TOŻSAMOŚCI RACHMISTRZA) LUB WCHODZĄC NA STRONĘ INTERNETOWĄ WWW.RACHMISTRZ.STAT.GOV.PL.

Cały czas można także spisać się samemu przez internet na 
stronie www.spis.gov.pl. Inna opcja to telefon pod nr 22 
279 99 99 (wybierz 1 – Narodowy Spis Powszechny 
Ludności i Mieszkań,  a następnie 1 – spisz się przez 
telefon). W Urzędzie Miejskim przy ul. S. Czarnieckiego 17 jest 
również stanowisko do samospisu online. Chęć skorzystania 
z niego można zgłaszać telefoniczne – 91 577 50 67, od ponie-
działku do piątku 8:00 - 16:00. 
Udział w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Miesz-
kań 2021 jest obowiązkowy. Odmowa udziału w spisie po-
wszechnym wiąże się z możliwością nałożenia kary grzywny.
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